«^{25480.}
1815. Jurisdictionibus in quarum Gremio Graeci non uniti homines sunt.»

«Cum Graeci non Uniti Ritus homines, exceptis nobilibus et majoris Notae questoribus, ferme omnes in recepto ab immemoriali tempore use esse perhibeantur, Nomina Parentum addita finali Syllaba «ich seu ies» pro Cognomine assummendi, T. T. committitur. ut adaequata super eo etiam informatio praestetur, num iidem Graeci

n. u. Ritus homines, qui Patrum suorum Nomina Baptismalia cum finalis Syllabae «ich vel ics» additamento assumere solent, simul etiam Gentilitia Nomina retineant, adeoque exemplicausa Petri Popovits filius qui Petrovits compellatur, simul etiam Cognomine Patris sui Popovits utatur? Datum 17. Octob. 1815.» A másik:

«^{11738.}
30839. aul. 1817. Circulare.»
Cons.

«Relationibus Regni Jurisdictionum super eorum Graeci non uniti Ritus Homines qui Patrum Suorum Nomina Baptismalia cum finalis Syllabae «ich vel ics» additamento assumere solent, simul etiam Gentilitia Nomina retineant? praestitis abhinc altissimo loco demisse substratis, Sua Majestas Sacratissima clementer praecipere dignata est, ut cum haec immutatio Nominum apud graeci ritus non unitos homines antiquis temporibus potissimum ejugo Turcico in Regnum hocce emigrantes, temporibus bellicosis. ne occasione hostilium invasionum, tum facile agnoscerentur, usuaverit, in reliquo autem appareat, eosdem hucdum assumptio in aliquibus Locis Nominibus Parentum Nomina tamen gentilitia non reservasse, pro praeterito quidem in Statu actuali relinquuntur, pro futuro autem Nomina sua, quibus actu utuntur, nullo sub obtatu amplius alterare audeant. Altissima proinde haec Resolutio Regia Praetitulatis Dominationis Vestris fine ordinandae Publicationis eum et notu redditur, ut benignae hujus Dispositionis effectui sedulo invigilari curent.»

«Ex Consilio dtto 21. Octob. 1817.»

Ezen második rendelet indokoltnak mondja ugyan az «ich, ics» eddigi használatát, a mennyiben a török járom alóli menekülők, nehogy ha a török újból elfoglalná az országot, felismertessenek, bevándorlásuk után is ragaszkodtak szokásaikhoz, azonban szigorúan meghagyja nekik, hogy ezentúl állandóan használt nevükkel mint családnévvel éljenek.

Hogy mennyire hátrányos a nyilvántartásra nézve, ha egy nevet többen birnak, a szomszéd német államban «Schulze és Mayer», mi nálunk a «Kis, Nagy, Kovács, Szabó» neveknél előforduló bonyodalmakra kell tekintenünk és ha már most a névváltoztatásoknál ily nevek tömeges felvételét is engedélyezzük, okvetetlenül arra is kell gondolnunk, hogy a különböző hivataloknál minden általános névre külön iktatót alkalmazzanak, kik egyúttal az egyesek személyleírását, esetleg lefényképezését is bevezethetsek, nehogy a rendes adófizető honpolgár a különböző hivatalok